

Do wszystkich Wykonawców

ZP-243/21

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników i osprzętu dla Laboratorium Mikrobiologicznego wraz z dzierżawą aparatów (znak sprawy: Z/42/PN/20).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy odczynników i osprzętu dla Laboratorium Mikrobiologicznego wraz z dzierżawą aparatów (znak sprawy: Z/42/PN/20)**, wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:

Zapytanie nr 1

Czy Zamawiający w zadaniu 2 pozycji 1 dopuści ampułki 0,75 ml?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuszcza ampułki 0,75 ml. **W przypadku ich zaoferowania zmianie ulegnie ilość zaoferowanego asortymentu, tj. 8 szt. Opakowań po 0,75 ml.**

Zapytanie nr 2

Czy Zamawiający w zadaniu 2 pozycji 2 dopuści immunochromatograficzny test paskowy?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że nie dopuszcza powyższej możliwości i pozostaje przy zapisach SIWZ.

Zapytanie nr 3

Czy Zamawiający w zadaniu 2 pozycji 4 dopuści płytki z podłożem chromogennym z wysoce selektywnymi chromogenami do identyfikacji i różnicowania Streptococcus agalactiae?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuszcza (**ale nie wymaga**) płytki z podłożem chromogennym z wysoce selektywnymi chromogenami do identyfikacji i różnicowania Streptococcus agalactiae pod warunkiem odróżnienia kolorystycznie Streptococcus agalactiae od Enterococcus.

Zapytanie nr 4

Czy Zamawiający w zadaniu 5 wymaga aby krążki antybiotykowe posiadały pozytywną opinię KORLD?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuszcza, aby krążki antybiotykowe posiadały pozytywną opinię KORLD, jednakże nie jest to wymogiem.

Zapytanie nr 5

Czy Zamawiający w zadaniu 5 wymaga aby krążki antybiotykowe zostały poddane ocenie EUCAST i uzyskały bardzo dobre wyniki tej oceny?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuszcza, aby antybiotykowe zostały poddane ocenie EUCAST i uzyskały bardzo dobre wyniki tej oceny, jednakże tego nie wymaga.

Zapytanie nr 6

Czy Zamawiający w zadaniu 6 pozycji 5 dopuści krążki w konfekcji 25 sztuk w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem na ilości wymagane przez Zamawiającego? Zmiana wielkości opakowania nie wpłynie na jakość oferowanego produktu.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuszcza powyższą możliwość, jednakże jej nie wymaga. **Jednocześnie informuję, że w przypadku zaoferowania krążków konfekcjonowanych po 25 szt. Zianie ulegnie ilość opakowań, tj. winno być 120 op.**

Zapytanie nr 7

Czy Zamawiający w zadaniu 7 pozycji 1 dopuści opakowania w potrójnych foliach?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuszcza powyższą możliwość, jednakże jej nie wymaga.

Zapytanie nr 8

Czy Zamawiający w zadaniu 7 pozycji 3 dopuści aparat bez dodatkowego akumulatora? Aparat wyposażony jest w wbudowany akumulator nadający się do ponownego ładowania.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuszcza powyższą możliwość, jednakże jej nie wymaga.

Zapytanie nr 9

Czy Zamawiający w zadaniu 9 dopuści paski bibułowe posiadające pozytywną opinię Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuszcza powyższą możliwość, jednakże jej nie wymaga.

Zapytanie nr 10

Czy Zamawiający z zadaniu 10 w związku z zaoferowaniem odrębnych (kompatybilnych ze sobą testów od jednego producenta) dopuści możliwość wstawienia dodatkowego wiersza w celu wyceny obu testów? Takie rozwiązanie umożliwi Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania Zamawiającego oraz przyczyni się do przyspieszenia procesu realizacji zamówienia.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dopuszcza powyższą możliwość, jednakże jej nie wymaga.

Zapytanie nr 11

Czy Zamawiający w zadaniu 15 dopuści test z wewnętrzną kontrolą?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie dopuszcza powyższej możliwości i pozostaje przy zapisach SIWZ.

Zapytanie nr 12

Czy Zamawiający w zadaniu 16 pozycji 5 wymaga testu, który umożliwi identyfikację karbapenemaz OXA-48, KPC, NDM, VIM, którego czułość i swoistość została porównana do metody molekularnej PCR?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wymaga testu, który umożliwi identyfikację karbapenemaz OXA-48, KPC, NDM, VIM, którego czułość i swoistość została porównana do metody molekularnej PCR

W załączeniu zmodyfikowany Załącznik nr 2 w zakresie pozycji nr 5 zadania nr 16.

Zapytanie nr 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy z formie elektronicznej.

Zapytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?"

Uzasadnienie:

Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykle ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy zapisach SIWZ.

Zapytanie nr 15

Prosimy o modyfikację § 2 Umowy poprzez dopisanie : „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto”

Uzasadnienie:

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej, zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://przetargi.bieganski.org/>

Zapytanie nr 16

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

Uzasadnienie:

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający z należytą starannością oszacował zapotrzebowane ilości. Dokonano modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej, zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://przetargi.bieganski.org/>

Zapytanie nr 17

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający dokonał modyfikacji przedmiotowej treści jak poniżej, zamieszczając na stronie internetowej Zamawiającego <https://przetargi.bieganski.org/>.

Zapytanie nr 18

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody (*patrz odpowiedź na zapytanie nr 17*)

Zapytanie nr 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Uzasadnienie:

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy zapisach SIWZ.

Zapytanie nr 20

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że informacja o możliwości aneksowania znajduje się w paragrafie 6 ust. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ.

Zapytanie nr 21

9. *Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.*

Uzasadnienie:

Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy zapisach SIWZ.

Zapytanie nr 22

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca doloży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:

Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie informuję, że Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy zapisach SIWZ.

W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego, Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia zmian na formularzu cenowym.

MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na *dostawy urządzeń do badań urologicznych (znak sprawy: Z/58/PN/20)*, **w następującym zakresie:**

- 1) **W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Załącznik nr 4, § 1 ust. 6 w zw. z art. 38 ust. 4 i art. 12a PZP dodaje się następującą treść:**

Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. Netto

- 2) **W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Załącznik nr 4, § 6 ust. 3 w zw. z art. 38 ust. 4 i art. 12a PZP wykreśla się treść zastępując następującą:**

Zamawiający, zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt. 1 Ustawy - Prawo Zamówień Publicznych przewiduje możliwość zmiany – z zastrzeżeniem formy przewidzianej w ust. 1 – postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następującym zakresie:

- 1) **zmiany ceny:**
 - **w przypadku zmiany stawki podatku VAT** - w takim przypadku zmiana ceny nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę podatku VAT z zachowaniem ceny netto, która pozostaje bez zmian.
 - **obniżenia cen jednostkowych** przedmiotu umowy, o którym mowa w formularzu cenowym stanowiącym załącznik 1 do umowy, w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy
- 2) **zmiany przedmiotu zamówienia na przedmiot zamówienia o równych lub wyższych parametrach** przy zachowaniu cen nie większych niż wskazane w umowie w sytuacji, gdy dostawa oferowanego przedmiotu zamówienia nie jest możliwa z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Zmiana wymaga pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę zmiany ze wskazaniem parametrów produktu nowo zaproponowanego, ze wskazaniem producenta, nazwy handlowej oraz uzasadnieniem okoliczności zmiany i faktu niemożliwości przewidzenia tej zmiany przez Wykonawcę na etapie składania oferty. Zamawiający po dokonaniu weryfikacji zgodności nowo proponowanych produktów zaakceptuje lub negatywnie rozpatrzy wniosek o zmianę - w przypadku gdy wymagania minimalne w zakresie parametrów, właściwości, standardów jakościowych nie zostaną spełnione.
- 3) **możliwość wydłużenia terminu obowiązywania umowy**, o którym mowa w § 2 ust. 2 w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego zakontraktowanych ilości w pierwotnie określonym terminie.

Z-ca DYREKTORA
ds. Ekonomicznych
Krzysztof Bułkowski

INSPEKTOR
Paulina Kowalewska